[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22.06.2022
	  №
	317

                       г. Грязовец

О внесении   изменений в постановление администрации района от   30 октября   2020 г.     № 523 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 21 апреля 2022 г. № 29  «О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 17.12.2021 № 191 »О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»», в целях уточнения  ранее принятого постановления

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 30 октября 2020 г. № 523 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы», следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в позиции «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» в абзаце первом цифры «3025388,4» заменить цифрами «3031785,8», в абзаце третьем цифры «682303,0» заменить цифрами «688700,4».
1.2. В разделе III «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для ее реализации» в абзаце первом цифры «3025388,4» заменить цифрами «3031785,8», в абзаце третьем цифры «682303,0» заменить цифрами «688700,4».

 1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении 7 к муниципальной программе «Подпрограмма 4 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»:
 1.4.1. В паспорте подпрограммы 4 в позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» в абзаце первом цифры «2931268,5» заменить цифрами «2937665,9», в абзаце третьем цифры «657521,3» заменить цифрами «663918,7».

1.4.2. В разделе III подпрограммы 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4»:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Основное мероприятие 4.5. «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций (МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовец»)» (далее – основное мероприятие 4.5.)

Цель основного мероприятия 4.5: является создание условий в соответствии с современными требованиями для организации образовательного процесса.

В рамках осуществления основного мероприятия 4.5 предусматривается проведение капитального ремонта здания МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», осуществление авторского надзора и строительного контроля при проведении капитального ремонта.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Основное мероприятие 4.6. «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций (МБОУ «Вохтожская школа»)» (далее – основное мероприятие 4.6.)

Цель основного мероприятия 4.6: является создание условий в соответствии с современными требованиями для организации образовательного процесса.

В рамках осуществления основного мероприятия 4.6 предусматривается проведение капитального ремонта здания МБОУ «Вохтожская школа», осуществление авторского надзора и строительного контроля при проведении капитального ремонта.»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Основное мероприятие 4.9. «Капитальный ремонт и ремонт образовательных организаций муниципальной собственности» (МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №5») (далее – основное мероприятие 4.9.)

Цель основного мероприятия 4.9: является создание условий в соответствии с современными требованиями для организации дошкольного образовательного процесса.

В рамках осуществления основного мероприятия 4.9 предусматривается проведение капитального ремонта и ремонта МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №5», осуществление авторского надзора и строительного контроля при проведении капитального ремонта.».
1.4.3. В разделе IV «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 4» в абзаце первом цифры «2931268,5» заменить цифрами «2937665,9», в абзаце третьем цифры «657521,3» заменить цифрами «663918,7».

 1.4.4. Приложение 1 к подпрограмме 4 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 1.4.5. Приложение 4 к подпрограмме 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями района по подпрограмме 4» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района

                                                А.В. Казунин